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Hyrje 

Katalogu Ekonomik për Prodhime Bujqësore, i cili publikohet për të 9-in vit me radhë, 

paraqet të dhëna të rëndësishme për menaxhimin financiar të fermave dhe ndërmarrjeve 

bujqësore. Ky publikim fokusohet në analizën e kostove të prodhimit, duke vënë në qendër 

marzhën bruto dhe të hyrat neto, si tregues kryesorë për vlerësimin e performancës dhe 

profitabilitetit të subjekteve në sektorin bujqësor. 

Qëllimi i katalogut është të ofrojë shembuj konkretë që shërbejnë si udhëzues për fermerët 

dhe bizneset në planifikimin dhe menaxhimin e aktiviteteve të tyre bujqësore, me theks të 

veçantë në përdorimin e marzhës bruto si indikator financiar. 

Në përmbajtjen e tij, katalogu përfshin modele të detajuara të kostove të prodhimit për 

sektorët e drithërave, pemëve, perimeve dhe bimëve mjekësore e aromatike. Përveç 

kalkulimeve të kostove, në të janë të përfshira të dhëna mbi çmimet dhe rendimentet në 

pikën e rentabilitetit, kostot për njësi prodhimi, raportet të hyra/shpenzime, si dhe 

informacion teknik, i organizuar sipas periudhave kohore të zbatimit të masave agroteknike. 

Burimet kryesore të informacionit të përfshirë në katalog janë intervistat me grupe fermerësh 

– kryesisht përfitues të pagesave direkte, të cilët janë kontaktuar dhe janë realizuar vizita në 

terren në të gjitha regjionet e Kosovës. Këto të dhëna janë plotësuar edhe me informacion nga 

Departamenti i Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore, si dhe nga Agjencia për 

Zhvillimin e Bujqësisë. 

Është e rëndësishme të theksohet se gjatë vitit 2024 është shënuar një lëvizshmëri në çmimet 

e produkteve dhe inputeve, gjë që ka ndikuar në ndryshimet e kostove të prodhimit dhe në 

nivelin e profitabilitetit të produkteve bujqësore. 
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Metodologjia 

Katalogu Ekonomik për Prodhime Bujqësore ka për qëllim që, përmes modeleve të kostove 

të prodhimit, të ofrojë një pasqyrë të detajuar të shpenzimeve të nevojshme për kultivimin e 

një kulture të caktuar. Ky përfshin të gjithë zërat e shpenzimeve, nga fillimi i kultivimit deri 

në momentin kur produkti është i gatshëm për tregtim. Përmes këtij katalogu, fermerët dhe 

palët e tjera të interesuara mund të krijojnë një vlerësim të përafërt mbi përfitimin e 

mundshëm nga kultivimi i një kulture bujqësore, si dhe të parashikojnë ndryshimet në të 

ardhura në rast ndryshimesh të çmimit ose rendimentit bazë. 

Procesi i zhvillimit të modeleve të kostove të prodhimit fillon me identifikimin e fermerëve 

ose grupeve të fermerëve që kultivojnë një kulturë të caktuar në të gjitha regjionet e Kosovës. 

Pas kësaj, kryhen vizita të posaçme për mbledhjen e të dhënave të detajuara që shërbejnë për 

ndërtimin e modelit të kostos. Në këtë proces përfshihen edhe konsultime me ekspertë të 

fushave të ndryshme për analizimin dhe vlerësimin e të dhënave të mbledhura nga fermerët. 

Të dhënat e çmimeve të produkteve dhe çmimeve të inputeve rifreskohen në bazë vjetore, 

duke mundësuar vlerësimin e të hyrave dhe fitimit të realizuar në bazë të madhësisë së 

sipërfaqeve të kultivuara. 

Modeli i kostos së prodhimit për një kulturë bujqësore përfshin të dhënat mbi të ardhurat, 

kostot variabile, marzhën bruto, zhvlerësimin, të ardhurat neto dhe subvencionet. 

Në detaje, të dhënat përfshijnë kostot variabile që përfshijnë inputet e nevojshme për 

kulturën (farë, pleh, preparate mbrojtëse, ujë dhe shpenzime të tjera specifike për kulturën e 

caktuar), si dhe shpenzimet për makineritë, përfshirë derivate të shpenzuara për operacionet 

e përgatitjes së tokës, mbjelljes dhe vjeljes, si dhe shpenzimet në rast të përdorimit të 

shërbimeve të kontraktuara. Të dhënat për fuqinë punëtore mbledhin informacion mbi ditët 

e punës të shpenzuara për kryerjen e operacioneve të nevojshme në kultivimin e kulturës. 

Shpenzimet e tjera përfshijnë kostot e qirasë, transportit dhe paketimit. 

Marzha bruto llogaritet si diferenca midis të hyrave dhe kostove variabile, ndërsa me zbritjen 

e shpenzimeve për zhvlerësim përcaktohen të ardhurat neto, të cilave u shtohen 

subvencionet e ofruara si mbështetje direkte nga Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural për kulturën e caktuar. 

Modelet e kostove janë të lidhura me një tabelë referuese të çmimeve, e cila rifreskohet një 

herë në vit me çmimet finale vjetore për produkte dhe inpute, duke siguruar përditësimin 

automatik të modeleve të kostove të prodhimit. 

Përmes indikatorëve të përmendur më sipër, krijohet një model i kostos së prodhimit për një 

kulturë të caktuar bujqësore, që ofron një pasqyrë gjithëpërfshirëse dhe mundëson 

përmirësimin e menaxhimit të fermës dhe planifikimin efektiv të aktiviteteve bujqësore. 
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Përmbledhje 

Tregu në Kosovë po shënon një rritje të vazhdueshme, ndërsa intensifikimi i konkurrencës 

paraqet një sfidë të konsiderueshme për fermerët në planifikimin, menaxhimin dhe tregtimin 

e produkteve të tyre. Qëndrueshmëria e një biznesi varet në masë të madhe nga një 

planifikim i kujdesshëm dhe nga shfrytëzimi optimal i inputeve dhe kushteve të prodhimit. 

Në këtë kontekst, përdorimi i analizave dhe kalkulimeve të detajuara ofron një ndihmë të 

rëndësishme për bizneset e sektorëve të ndryshëm, përfshirë edhe prodhuesit bujqësorë, për 

të vlerësuar dhe pozicionuar efektivisht aktivitetin e tyre në raport me konkurrentët në treg. 

Marzha bruto përbën një indikator të rëndësishëm për krahasimin e profitabilitetit të 

kulturave të ndryshme, të cilat ndajnë karakteristika të përbashkëta, si përdorimi i tokës me 

cilësi të njëjtë dhe teknologjia uniforme e kultivimit. Përmes analizës së marzhës bruto, 

fermerët mund të identifikojnë zërat ku është e mundur të ndërmerren masa për 

përmirësimin e efikasitetit dhe rritjen e profitabilitetit të tyre. 

Marzha bruto përcaktohet si diferenca midis të ardhurave totale dhe kostove variabile të 

ndërlidhura me prodhimin. Megjithatë, duke qenë se në këtë llogaritje nuk përfshihen kostot 

fikse, ajo nuk pasqyron fitimin real apo të plotë të aktivitetit. Prandaj, për të vlerësuar në 

mënyrë të saktë qëndrueshmërinë dhe suksesin financiar të një prodhimi bujqësor, është e 

domosdoshme të kryhet llogaritja e fitimit neto. 

Fitimi neto ofron një pasqyrë të plotë të të ardhurave neto që i mbeten fermerit, pasi të jenë 

përllogaritur dhe zbritur të gjitha shpenzimet, përfshirë kostot variabile të lidhura 

drejtpërdrejt me nivelin e prodhimit, si dhe kostot fikse dhe zhvlerësimin që nuk varen 

direkt nga sasia e prodhuar. 

Diferenca thelbësore midis përdorimit të marzhës bruto dhe fitimit neto në vendimmarrje 

qëndron në faktin se në disa raste një marzhë bruto e lartë nuk garanton automatikisht që një 

aktivitet bujqësor është më fitimprurës se një tjetër. Kjo ndodh sepse, nëse kultivimi i tij 

përfshinë kosto të konsiderueshme fikse dhe investime të mëdha, atëherë, pavarësisht 

marzhës bruto të lartë, fermeri mund të realizojë të ardhura neto më të ulëta sesa nga një 

produkt me marzhë bruto më të ulët, por kosto fikse më të ulëta. 

Në përllogaritje të profitabilitetit për kultura bujqësore është përfshirë edhe vlera e 

subvencioneve për njësi sipas Programit për Pagesa Direkte 2024. 

Viti 2024 është karakterizuar nga luhatje të ndjeshme në çmimet e prodhimeve dhe inputeve 

bujqësore. Në tërësi, çmimet e prodhimeve bujqësore kanë shënuar një tendencë rritëse në 

krahasim me vitin 2023, me përjashtim të disa kulturave specifike si elbi, rrushi, domatja dhe 

patatja, të cilat kanë pësuar rënie të çmimeve. Sa i përket inputeve bujqësore, edhe ato kanë 

pësuar ndryshime që reflektohen drejtpërdrejt në koston e prodhimit për njësi. Megjithëse 

çmimet e disa inputeve kanë shënuar ulje, ky efekt është balancuar nga rritja e ndjeshme e 

kostos së fuqisë punëtore. Rritja e vazhdueshme e shpenzimeve për angazhimin e fuqisë 

punëtore në vitet e fundit është shndërruar në një ndër sfidat kryesore për sektorin e 

bujqësisë. 
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➢ Sektori i drithërave u karakterizua me të hyra më të larta neto në vitin 2024, si 

rezultat i ngritjes së çmimeve të drithërave, me përjashtim të elbit çmimi i të cilit është 

ulur. Gjatë këtij viti, megjithëse çmimet e disa inputeve bujqësore kanë pasuar rënie, 

rritja e çmimit të fuqisë punëtore e ka balancuar ndryshimet në kosto. Megjithatë, 

rritja e çmimeve të prodhimeve ka kontribuar në realizimin e të ardhurave neto më të 

larta. Të ardhurat neto nga kultura e grurit për sipërfaqe prej 1 hektari janë më të 

ulëta krahasuar me ato të misrit apo elbit, megjithatë fermerët vazhdojnë ta kultivojnë 

grurin, duke e konsideruar atë një nga produktet më bazike të konsumit. Sa i përket 

misrit, të ardhurat nga misri për silazh janë shumëfish më të larta në krahasim me 

misrin kokërr. 

➢ Sektori i pemëve në vitin 2024 u karakterizua nga luhatje të çmimeve, ku çmimet e 

mollës, mjedrës dhe dredhëzës shënuan rritje, ndërsa çmimi i rrushit pësoi ulje. 

Kostoja e prodhimit në sektorin e pemëve gjithashtu shënoi rritje krahasuar me vitin 

paraprak, ku ndikimin më të madh e pati rritja e kostos së fuqisë punëtore. Kjo për 

faktin se kultivimi i pemëve dhe rrushit kërkon angazhim të konsiderueshëm të 

fuqisë punëtore, sidomos gjatë periudhës së vjeljes së prodhimit. Të ardhurat neto 

nga kultivimi i mollës, mjedrës dhe dredhëzës shënuan rritje, ndërsa të ardhurat nga 

kultivimi i rrushit pësuan rënie. Këto ndryshime lidhen kryesisht me rritjen ose uljen 

e çmimeve të prodhimeve përkatëse. 

➢ Sektori i perimeve në vitin 2024 u karakterizua nga ndryshueshmëria e çmimeve të 

tregut, varësisht nga kulturat e kultivuara. Prodhimet që shënuan rritje të çmimeve 

ishin trangulli, fasulja, kungulli, lakra, speci dhe qepa, ndërsa çmimet e domates dhe 

patates pësuan ulje. Të ardhurat neto në vitin 2024 u ndikuan nga kombinimi i 

ndryshimeve në çmimet e kulturave dhe inputeve, duke rezultuar në të ardhura më 

të larta në krahasim me vitin paraprak për shumicën e produkteve të sektorit të 

perimeve të përfshira në këtë katalog, me përjashtim të domates dhe patates. Kostot 

totale të prodhimit shënuan rritje (pavarësisht uljes së çmimeve të disa inputeve,) por 

që rritjet në çmimet e shitjes ishin më të mëdha, gjë që rezultoi në të ardhura më të 

larta për shumicën e prodhimeve. 

➢ Sektori i bimëve mjekuese dhe aromatike në vitin 2024 u karakterizua nga çmime 

relativisht të pandryshuara. Subvencionet për bujqësinë organike u rritën nga 100 

€/ha në 250 €/ha, duke përbërë një pagesë shtesë mbi shumën prej 450 €/ha që jepet 

për kultivimin e bimëve mjekuese aromatike. Në krahasim me vitin paraprak, të 

ardhurat në sektorin e bimëve mjekuese aromatike shënuan një rritje të përgjithshme, 

e cila u ndikua pozitivisht nga ulja e kostove totale të prodhimit, si pasojë e rënies së 

çmimeve të disa prej inputeve. 
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1 Marzha bruto dhe të hyrat neto për drithëra 

 Gruri 

1.1.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 1: Kosto e prodhimit të grurit1 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT      

     Grurë €/ha 945  

     Kashtë €/ha 60  

  Gjithsej të ardhurat €/ha 1,005 100% 

2 KOSTO VARIABILE    

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 552  

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 306  

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 114  

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 169  

  Gjithsej kosto variabile €/ha 1,140 113% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha                             -135  

     Zhvlerësimi €/ha 100 10% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha                          -235 -23% 

5 SUBVENCIONE    

     Gjithsej subvencione €/ha 484  

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 249  

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 2: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (gruri) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

3,600 kg 4,050 kg 4,500 kg 4,950 kg 5,400 kg 

96 dujë 108 dujë 120 dujë 132 dujë 144 dujë 

-20% 
Grurë 0.17 

(593.39)  (514.88)  (436.37)  (357.86)  (279.35)  
Kashtë 0.40 

-10% 
Grurë 0.19 

(512.99)  (424.43)  (335.87)  (247.31)  (158.75)  
Kashtë 0.45 

Skenari me 
çmime bazë 

Grurë 0.21 
(432.59)  (333.98)  (235.37)  (136.76)  (38.15)  

Kashtë 0.50 

10% 
Grurë 0.23 

(352.19)  (243.53)  (134.87)  (26.21)  82.45  
Kashtë 0.55 

20% 
Grurë 0.25 

(271.79) (153.08) (34.37) 84.34 203.05 
Kashtë 0.60 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
1 Kosto e detajuar e prodhimit të grurit në Aneks 1  
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 Misër kokërr 

1.2.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha, misër kokërr me ujitje 

Tabela 3: Kosto e prodhimit të misrit kokërr me aplikimin e ujitjes2 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Misër kokërr €/ha                    1,875      

  Gjithsej të ardhurat €/ha                    1,875    100% 

2 KOSTO VARIABILE      

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha                        464      

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha                        324      

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha                        560      

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha                        150      

  Gjithsej kosto variabile €/ha                    1,499    80% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha                        376      

     Zhvlerësimi €/ha                        100    5% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha                        276    15% 

5 SUBVENCIONE      

     Gjithsej subvencione €/ha                        329      

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha                        605      

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 4: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (misër kokërr me 
ujitje) 

TË ARDHURAT NETO 
-20% -10% 

Skenari me 
rendimentin bazë 

10% 20% 

6,000 kg 6,750  kg 7,500 kg 8,250 kg 9,000 kg 

-20% 
Misër 
kokërr 

0.20 (398.52) (248.52) (98.52) 51.48 201.48 

-10% 
Misër 
kokërr 

0.23 (248.52) (79.77) 88.98 257.73 426.48 

Skenari me 
çmime bazë 

Misër 
kokërr 

0.25 (98.52) 88.98 276.48 463.98 651.48 

10% 
Misër 
kokërr 

0.28 51.48 257.73 463.98 670.23 876.48 

20% 
Misër 
kokërr 

0.30 201.48 426.48 651.48 876.48 1,101.48 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
2 Kosto e detajuar e prodhimit të misrit kokërr me aplikimin e ujitjes në Aneks 2 
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1.2.2 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha, misër kokërr pa ujitje 

Tabela 5: Kosto e prodhimit të misrit kokërr pa aplikim të ujitjes3 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Misër kokërr €/ha 1,125   

  Gjithsej të ardhurat €/ha 1,125 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 364   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 256   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 140   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 150   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 910 81% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 215   

     Zhvlerësimi €/ha 100 9% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 115   10% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 329   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 444   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 6: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (misër kokërr pa 
ujitje) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

3,600 kg 4,050 kg 4,500 kg 4,950 kg 5,400 kg 

-20% Misër kokërr 0.20 (290.40) (200.40) (110.40) (20.40) 69.60 

-10% Misër kokërr 0.23 (200.40) (99.15) 2.10 103.35 204.60 

Skenari me 
çmime bazë 

Misër kokërr 0.25 (110.40) 2.10 114.60 227.10 339.60 

10% Misër kokërr 0.28 (20.40) 103.35 227.10 350.85 474.60 

20% Misër kokërr 0.30 69.60 204.60 339.60 474.60 609.60 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
3 Kosto e detajuar e prodhimit të misrit kokërr pa aplikimin e ujitjes në Aneks 3 
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 Misër për silazh 

1.3.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha, misër për silazh me ujitje 

Tabela 7: Kosto e prodhimit të misrit për silazh me aplikimin e ujitjes4 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Misër për silazh €/ha 7,200   

  Gjithsej të ardhurat €/ha 7,200 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 568   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 359   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 560   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 150   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 1,637 23% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 5,563   

     Zhvlerësimi €/ha 100 1% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 5,463 76% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 329   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 5,792   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 8: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (misër silazh me 
ujitje) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

36,000 
kg 

40,050 
kg 

45,000 kg 
49,500 

kg 
54,000 

kg 

-20% 
Misër për 

silazh 
0.13 2,871.18 3,447.18 4,023.18 4,599.18 5,175.18 

-10% 
Misër për 

silazh 
0.14 3,447.18 4,095.18 4,743.18 5,391.18 6,039.18 

Skenari me 
çmime bazë 

Misër për 
silazh 

0.16 4,023.18 4,743.18 5,463.18 6,183.18 6,903.18 

10% 
Misër për 

silazh 
0.18 4,599.18 5,391.18 6,183.18 6,975.18 7,767.18 

20% 
Misër për 

silazh 
0.19 5,175.18 6,039.18 6,903.18 7,767.18 8,631.18 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
4 Kosto e detajuar e prodhimit të misrit për silazh me aplikimin e ujitjes në Aneks 4 
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1.3.2 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha, misër për silazh pa ujitje 

Tabela 9: Kosto e prodhimit të misrit për silazh pa aplikim të ujitjes5 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Misër për silazh €/ha 5,600   

  Gjithsej të ardhurat €/ha 5,600 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 504   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 296   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 123   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 150   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 1,072 19% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 4,528   

     Zhvlerësimi €/ha 100 2% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 4,428 79% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 329   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 4,757   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 10: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (misër silazh pa 
ujitje) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

28,000 
kg 

31,500 
kg 

35,000 kg 
38,500 

kg 
42,000 

kg 

-20% 
Misër për 

silazh 
0.13  2,411.56 2,859.56 3,307.56 3,755.56 4,203.56 

-10% 
Misër për 

silazh 
0.14  2,859.56 3,363.56 3,867.56 4,371.56 4,875.56 

Skenari me 
çmime bazë 

Misër për 
silazh 

0.16  3,307.56 3,867.56 4,427.56 4,987.56 5,547.56 

10% 
Misër për 

silazh 
0.18  3,755.56 4,371.56 4,987.56 5,603.56 6,219.56 

20% 
Misër për 

silazh 
0.19  4,203.56 4,875.56 5,547.56 6,219.56 6,891.56 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
5 Kosto e detajuar e prodhimit të misrit për silazh pa aplikimin e ujitjes në Aneks 5 
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 Elbi 

1.4.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 11: Kosto e prodhimit të elbit6 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Elb €/ha 1,440   

  Gjithsej të ardhurat €/ha 1,440 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 453   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 339   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 83   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 169   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 1,044 72% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 396   

     Zhvlerësimi €/ha 100 7% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 296 21% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 304   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 600   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 12: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (elbi) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

3,600 kg 4,050 kg 4,500 kg 4,950 kg 5,400 kg 

-20% Elb 0.26  (218.62) (105.31) 8.00 121.32 234.63 

-10% Elb 0.29  (103.42) 24.30 152.01 279.72 407.43 

Skenari me 
çmime bazë 

Elb 0.32  11.79 153.90 296.01 438.12 580.23 

10% Elb 0.35  126.99 283.50 440.01 596.52 753.03 

20% Elb 0.38  242.19 413.10 584.01 754.92 925.83 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
6 Kosto e detajuar e prodhimit të elbit në Aneks 6 
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2 Marzha bruto dhe të hyrat neto për pemë dhe rrush 

 Molla 

2.1.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 13: Kosto e prodhimit të mollës7 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

    Mollë €/ha 30,400   

 Gjithsej të ardhurat €/ha 30,400 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

    Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 3,554   

    Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 400   

    Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 5,030   

    Gjithsej shpenzime tjera €/ha 1,420   

 Gjithsej kosto variabile €/ha 10,404 34% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 19,996   

    Zhvlerësimi €/ha 532 2% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 19,463 64% 

5 SUBVENCIONE     

    Gjithsej subvencione €/ha 504   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 19,967   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 14: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (molla) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

25,600  

kg 

28,800 
kg 

32,000 kg 
35,200 

kg 
38,400 

kg 

-20% Mollë 0.76 9,139.45 11,291.45 13,383.45 15,535.45 17,627.45 

-10% Mollë 0.86 11,571.45 14,027.45 16,423.45 18,879.45 21,275.45 

Skenari me 
çmime bazë 

Mollë 0.95 14,003.45 16,763.45 19,463.45 22,223.45 24,923.45 

10% Mollë 1.05 16,435.45 19,499.45 22,503.45 25,567.45 28,571.45 

20% Mollë 1.14 18,867.45 22,235.45 25,543.45 28,911.45 32,219.45 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

 

                                                      
7 Kosto e detajuar e prodhimit të mollës në Aneks 7 



18 
 

 Dredhëza 

2.2.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për 10 ari 

Tabela 15: Kosto e prodhimit të dredhëzës8 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

    Dredhëza €/0.10 ha 6,013  

 Gjithsej të ardhurat €/0.10 ha 6,013 100% 

2 KOSTO VARIABILE    

    Gjithsej shpenzime për inpute €/0.10 ha 191  

    Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/0.10 ha 172  

    Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/0.10 ha 1,365  

    Gjithsej shpenzime tjera €/0.10 ha 2,704  

 Gjithsej kosto variabile €/0.10 ha 4,432 74% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/0.10 ha 1,581  

    Zhvlerësimi €/0.10 ha 831 14% 

4 TË ARDHURAT NETO €/0.10 ha 750 12% 

5 SUBVENCIONE    

    Gjithsej subvencione €/0.10 ha 50  

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/0.10 ha 800   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 16: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (dredhëza) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

2,187 kg 2,460 kg 2,733 kg 3,007 kg 3,280 kg 

-20% Dredhëz 1.76 (709.46) (581.30) (453.14) (324.98) (196.82) 

-10% Dredhëz 1.98 (228.39) (40.10) 148.20 336.49 524.78 

Skenari me 
çmime bazë 

Dredhëz 2.20 252.68 501.10 749.53 997.95 1,246.38 

10% Dredhëz 2.42 733.74 1,042.30 1,350.86 1,659.42 1,967.98 

20% Dredhëz 2.64 1,214.81 1,583.50 1,952.20 2,320.89 2,689.58 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
8 Kosto e detajuar e prodhimit të dredhzës në Aneks 8 
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 Mjedra 

2.3.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 17: Kosto e prodhimit të mjedrës9 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Mjedër €/ha 25,800   

  Gjithsej të ardhurat €/ha 25,800 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 2,466   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 150   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 11,296   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 740   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 14,652 57% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 11,148   

     Zhvlerësimi €/ha 1,408 5% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 9,740 38% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 2,454   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 12,194   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 18: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (mjedra) 

TË ARDHURAT NETO  

PËR MJEDRËN 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

480 kg    540 kg    600 kg 660 kg    720 kg    

9,120 kg    10,260 kg    11,400 kg 12,540 kg    13,680 kg    

-20% 
Në treg 2.48 

2,180.41  3,380.41  4,580.41  5,780.41  6,980.41  
Në PG10 1.68 

-10% 
Në treg 2.79 

4,244.41  5,702.41  7,160.41  8,618.41  10,076.41  
Në PG 1.89 

Skenari me 
çmime bazë 

Në treg 3.10 
6,308.41  8,024.41  9,740.41  11,456.41  13,172.41  

Në PG 2.10 

10% 
Në treg 3.41 

8,372.41  10,346.41  12,320.41  14,294.41  16,268.41  
Në PG 2.31 

20% 
Në treg 3.72 

10,436.41 12,668.41 14,900.41 17,132.41 19,364.41 
Në PG 2.52 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
9 Kosto e detajuar e prodhimit të mjedrës në Aneks 9 
10 Pikë grumbulluese 
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 Rrushi 

2.4.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 19: Kosto e prodhimit të rrushit të tryezës11 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Rrush i tryezës €/ha                             9,150      

  Gjithsej të ardhurat €/ha                             9,150    100% 

2 KOSTO VARIABILE      

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha                             1,658      

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha                             1,665      

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha                             2,345      

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha                                920      

  Gjithsej kosto variabile €/ha                             6,588    72% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha                             2,562      

     Zhvlerësimi €/ha                               1,094    12% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha                             1,468    16% 

5 SUBVENCIONE      

     Gjithsej subvencione €/ha                             1,104      

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha                             2,572      

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 20: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (rrush tryeze) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

9,760 
kg 

10,980 
kg 

12,200 kg 
13,420 

kg 
14,640 

kg 

-20% Rrush i tryezës 0.60 (1,616.10) (989.10) (362.10) 264.90 891.90 

-10% Rrush i tryezës 0.78 (884.10) (165.60) 552.90 1,271.40 1,989.90 

Skenari me 
çmime bazë 

Rrush i 
tryezës 

0.75 (152.10) 657.90 1,467.90 2,277.90 3,087.90 

10% Rrush i tryezës 0.83 579.90 1,481.40 2,382.90 3,284.40 4,185.90 

20% Rrush i tryezës 0.90 1,311.90 2,304.90 3,297.90 4,290.90 5,283.90 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
11 Kosto e detajuar e prodhimit të rrushit të tryezës në Aneks 10 
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3 Marzha bruto dhe të hyrat neto për perime 

 Speci 

3.1.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 21: Kosto e prodhimit të specit12 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Spec €/ha                           35,700      

  Gjithsej të ardhurat €/ha                           35,700    100% 

2 KOSTO VARIABILE      

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha                             8,091      

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha                                790      

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha                             4,694      

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha                             1,554      

  Gjithsej kosto variabile €/ha                           15,128    42% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha                           20,572      

     Zhvlerësimi €/ha                                100    0% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha                           20,472    57% 

5 SUBVENCIONE      

     Gjithsej subvencione €/ha                                654      

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha                           21,126      

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 22: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (speci) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

28,000 
kg 

31,500 
kg 

35,000 kg 38,500 kg 
42,000 

kg 

-20% Spec 0.82 8,155.88 10,743.74 13,331.61 15,919.47 18,507.33 

-10% Spec 0.92 11,011.88 13,956.74 16,901.61 19,846.47 22,791.33 

Skenari me 
çmime bazë 

Spec 1.02 13,867.88 17,169.74 20,471.61 23,773.47 27,075.33 

10% Spec 1.12 16,723.88 20,382.74 24,041.61 27,700.47 31,359.33 

20% Spec 1.22 19,579.88 23,595.74 27,611.61 31,627.47 35,643.33 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
12 Kosto e detajuar e prodhimit të specit në Aneks 11 
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 Qepa 

3.2.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 23: Kosto e prodhimit të qepës13  

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Qepë €/ha 15,600  

  Gjithsej të ardhurat €/ha 15,600 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 2,396   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 827   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 2,734   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 680   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 6,637 42% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 8,963   

     Zhvlerësimi €/ha 100 1% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 8,863 57% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 654   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 9,517   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 24: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (qepa) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

24,000 
kg 

27,000 
kg 

30,000 kg 33,000 kg 
36,000 

kg 

-20% Qepë 0.42 3,760.13 4,751.33 5,742.53 6,733.73 7,724.93 

-10% Qepë 0.47 5,008.13 6,155.33 7,302.53 8,449.73 9,596.93 

Skenari me 
çmime bazë 

Qepë 0.52 6,256.13 7,559.33 8,862.53 10,165.73 11,468.93 

10% Qepë 0.57 7,504.13 8,963.33 10,422.53 11,881.73 13,340.93 

20% Qepë 0.62 8,752.13 10,367.33 11,982.53 13,597.73 15,212.93 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
13 Kosto e detajuar e prodhimit të qepës në Aneks 12 
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 Domatja 

3.3.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për 10 ari në serrë tradicionale 

Tabela 25: Kosto e prodhimit të domates në serrë tradicionale14 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Domate €/0.10 ha 10,050  

  Gjithsej të ardhurat €/0.10 ha 10,050 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/0.10 ha 1,055   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/0.10 ha 486   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/0.10 ha 2,765   

     Gjithsej shpenzime tjera €/0.10 ha 556   

  Gjithsej kosto variabile €/0.10 ha 4,862 48% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/0.10 ha 5,188   

     Zhvlerësimi €/0.10 ha 366 4% 

4 TË ARDHURAT NETO €/0.10 ha 4,822 48% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/0.10 ha 90   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/0.10 ha 4,912   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 26: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (domatja në serrë 
tradicionale) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

12,000 
kg 

13,500 
kg 

15,000 kg 
16,500 

kg 
18,000 

kg 

-20% Domate 0.54 1,488.66 2,150.26 2,811.86 3,473.46 4,135.06 

-10% Domate 0.60 2,292.66 3,054.76 3,816.86 4,578.96 5,341.06 

Skenari me 
çmime bazë 

Domate 0.67 3,096.66 3,959.26 4,821.86 5,684.46 6,547.06 

10% Domate 0.74 3,900.66 4,863.76 5,826.86 6,789.96 7,753.06 

20% Domate 0.80 4,704.66 5,768.26 6,831.86 7,895.46 8,959.06 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
14 Kosto e detajuar e prodhimit të domates në serrë tradicionale në Aneks 13 
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3.3.2 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për 10 ari në serrë standarde 

Tabela 27: Kosto e prodhimit të domates në serrë standarde15 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Domate €/0.10 ha 12,060  

  Gjithsej të ardhurat €/0.10 ha 12,060 100% 

2 KOSTO VARIABILE    

     Gjithsej shpenzime për inpute €/0.10 ha 1,026  

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/0.10 ha 477  

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/0.10 ha 3,115  

     Gjithsej shpenzime tjera €/0.10 ha 740  

  Gjithsej kosto variabile €/0.10 ha 5,358 44% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/0.10 ha 6,702  

     Zhvlerësimi €/0.10 ha 490 4% 

4 TË ARDHURAT NETO €/0.10 ha 6,212 52% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/0.10 ha 90   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/0.10 ha 6,303   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 28: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (domatja në serrë 
standarde) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

14,400 
kg 

16,200 
kg 

18,000 kg 19,800 kg 
21,600 

kg 

-20% Domate 
0.54 

 
2,227.30 3,013.80 3,800.30 4,586.80 5,373.30 

-10% Domate 0.60 3,192.10 4,099.20 5,006.30 5,913.40 6,820.50 

Skenari me 
çmime bazë 

Domate 0.67 4,156.90 5,184.60 6,212.30 7,240.00 8,267.70 

10% Domate 0.74 5,121.70 6,270.00 7,418.30 8,566.60 9,714.90 

20% Domate 0.80 6,086.50 7,355.40 8,624.30 9,893.20 11,162.10 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
15 Kosto e detajuar e prodhimit të domates në serrë standarde në Aneks 14 
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 Trangulli 

3.4.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për 10 ari në serrë tradicionale 

Tabela 29: Kosto e prodhimit të trangullit në serrë tradicionale16 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Trangull €/0.10 ha 9,150   

  Gjithsej të ardhurat €/0.10 ha 9,150 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/0.10 ha 882   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/0.10 ha 477   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/0.10 ha 2,721   

     Gjithsej shpenzime tjera €/0.10 ha 645   

  Gjithsej kosto variabile €/0.10 ha 4,725 52% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/0.10 ha 4,425   

     Zhvlerësimi €/0.10 ha 333 3% 

4 TË ARDHURAT NETO €/0.10 ha 4,092 45% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/0.10 ha 90   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/0.10 ha 4,183   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 30: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (trangulli në serrë 
tradicionale) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

12,000 
kg 

13,500 
kg 

15,000 kg 
16,500 

kg 
18,000 

kg 

-20% Trangull 0.49 1,118.26 1,690.21 2,262.16 2,834.11 3,406.06 

-10% Trangull 0.55 1,850.26 2,513.71 3,177.16 3,840.61 4,504.06 

Skenari me 
çmime bazë 

Trangull 0.61 2,582.26 3,337.21 4,092.16 4,847.11 5,602.06 

10% Trangull 0.67 3,314.26 4,160.71 5,007.16 5,853.61 6,700.06 

20% Trangull 0.73 4,046.26 4,984.21 5,922.16 6,860.11 7,798.06 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
16 Kosto e detajuar e prodhimit të trangullit në serrë tradicionale në Aneks 15 
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3.4.2 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për 10 ari në serrë standarde 

Tabela 31: Kosto e prodhimit të trangullit në serrë standarde17 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Trangull €/0.10 ha 12,810   

  Gjithsej të ardhurat €/0.10 ha 12,810 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/0.10 ha 852   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/0.10 ha 542   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/0.10 ha 3,553   

     Gjithsej shpenzime tjera €/0.10 ha 855   

  Gjithsej kosto variabile €/0.10 ha 5,802 45% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/0.10 ha 7,008   

     Zhvlerësimi €/0.10 ha 439 4% 

4 TË ARDHURAT NETO €/0.10 ha 6,569 51% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/0.10 ha 90   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/0.10 ha 6,659   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 32: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (trangulli në serrë 
standarde) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

16,800 
kg 

18,900 
kg 

21,000 kg 
23,100 

kg 
25,200 

kg 

-20% Trangull 0.49 2,384.71 3,195.66 4,006.61 4,817.56 5,628.51 

-10% Trangull 0.55 3,409.51 4,348.56 5,287.61 6,226.66 7,165.71 

Skenari me 
çmime bazë 

Trangull 0.61 4,434.31 5,501.46 6,568.61 7,635.76 8,702.91 

10% Trangull 0.67 5,459.11 6,654.36 7,849.61 9,044.86 10,240.11 

20% Trangull 0.73 6,483.91 7,807.26 9,130.61 10,453.96 11,777.31 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
17 Kosto e detajuar e prodhimit të trangullit në serrë standarde në Aneks 16 
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 Patatja 

3.5.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 33: Kosto e prodhimit të patates18 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Patate €/ha 9,650  

  Gjithsej të ardhurat €/ha 9,650 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 2,578   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 694   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 1,693   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 786   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 5,750 60% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 3,900   

     Zhvlerësimi €/ha 100 1% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 3,800 39% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 654   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 4,454   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 34: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (patatja) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

20,000 kg 22,500 kg 25,000 kg 27,500 kg 30,000 kg 

-20% Patate 0.31 702.34 1,285.93 1,869.51 2,453.09 3,036.68 

-10% Patate 0.35 1,474.34 2,154.43 2,834.51 3,514.59 4,194.68 

Skenari me 
çmime bazë 

Patate 0.39 2,246.34 3,022.93 3,799.51 4,576.09 5,352.68 

10% Patate 0.42 3,018.34 3,891.43 4,764.51 5,637.59 6,510.68 

20% Patate 0.46 3,790.34 4,759.93 5,729.51 6,699.09 7,668.68 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
18 Kosto e detajuar e prodhimit të patates në Aneks 17 
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 Fasulja 

3.6.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 35: Kosto e prodhimit të fasules19 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Fasule €/ha 7,060  

  Gjithsej të ardhurat €/ha 7,060 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 552   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 328   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 852   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 506   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 2,238 32% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 4,822   

     Zhvlerësimi €/ha 100 1% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 4,722 67% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 754   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 5,476   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 36: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (fasulja) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

1,600 kg 1,800 kg 2,000 kg 2,200 kg 2,400 kg 

-20% Fasule 2.82 2,323.85 2,817.01 3,310.17 3,803.33 4,296.49 

-10% Fasule 3.18 2,888.65 3,452.41 4,016.17 4,579.93 5,143.69 

Skenari me 
çmime bazë 

Fasule 3.55 3,453.45 4,087.81 4,722.17 5,356.53 5,990.89 

10% Fasule 3.88 4,018.25 4,723.21 5,428.17 6,133.13 6,838.09 

20% Fasule 4.24 4,583.05 5,358.61 6,134.17 6,909.73 7,685.29 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
19 Kosto e detajuar e prodhimit të fasules në Aneks 18 
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 Kungulli 

3.7.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 37: Kosto e prodhimit të kungullit20 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Kungull  €/ha 5,040   

  Gjithsej të ardhurat €/ha 5,040 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 280   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 266   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 569   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 150   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 1,265 25% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 3,775   

     Zhvlerësimi €/ha 100 2% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 3,675 73% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 204   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 3,879   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 38: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (kungulli) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

9,600 kg 10,800 kg 12,000 kg 13,200 kg 14,400 kg 

-20% Kungull 0.34 1,952.59 2,309.96 2,667.32 3,024.68 3,382.05 

-10% Kungull 0.38 2,355.79 2,763.56 3,171.32 3,579.08 3,986.85 

Skenari me 
çmime bazë 

Kungull 0.42 2,758.99 3,217.16 3,675.32 4,133.48 4,591.65 

10% Kungull 0.46 3,162.19 3,670.76 4,179.32 4,687.88 5,196.45 

20% Kungull 0.50 3,565.39 4,124.36 4,683.32 5,242.28 5,801.25 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
20 Kosto e detajuar e prodhimit të kungullit në Aneks 19 
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 Lakra vjeshtore 

3.8.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 
 

Tabela 39: Kosto e prodhimit të lakrës vjeshtore21 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Lakër vjeshtore €/ha 36,400  

  Gjithsej të ardhurat €/ha 36,400 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 1,998   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 501   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 2,769   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 663   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 5,931 16% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 30,469   

     Zhvlerësimi €/ha 100 0% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 30,369 84% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 554   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 30,923   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 40: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (lakra vjeshtore) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

56,000 kg 63,000 kg 70,000 kg 77,000 kg 84,000 kg 

-20% Lakër 0.42 17,597.55 20,343.20 23,088.86 25,834.52 28,580.17 

-10% Lakër 0.47 20,509.55 23,619.20 26,728.86 29,838.52 32,948.17 

Skenari me 
çmime bazë 

Lakër 0.52 23,421.55 26,895.20 30,368.86 33,842.52 37,316.17 

10% Lakër 0.57 26,333.55 30,171.20 34,008.86 37,846.52 41,684.17 

20% Lakër 0.62 29,245.55 33,447.20 37,648.86 41,850.52 46,052.17 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
21 Kosto e detajuar e prodhimit të lakrës vjeshtore në Aneks 20 
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4 Marzha bruto dhe të hyrat neto për bimë mjekësore 
aromatike 

 Kamomili 

4.1.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 41: Kosto e prodhimit të kamomilit22 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Kamomil €/ha 8,000   

  Gjithsej të ardhurat €/ha 8,000 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 2,566   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 251   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 1,046   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 738   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 4,600 58% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 3,400   

     Zhvlerësimi €/ha 100 1% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 3,300 41% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 754   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 4,054   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 42: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (kamomili) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 
rendimentin bazë 

10% 20% 

3,200 kg 3,600 kg 4,000 kg 4,400 kg 4,800 kg 

-20% Kamomil 1.60  1,077.88 1,356.27 1,700.17 2,017.81 2,331.08 

-10% Kamomil 1.80  1,717.88 2,076.27 2,500.17 2,897.81 3,291.08 

Skenari me 
çmime bazë 

Kamomil 2.00  2,357.88 2,796.27 3,300.17 3,777.81 4,251.08 

10% Kamomil 2.20  2,997.88 3,516.27 4,100.17 4,657.81 5,211.08 

20% Kamomil 2.40  3,637.88 4,236.27 4,900.17 5,537.81 6,171.08 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
22 Kosto e detajuar e prodhimit të kamomilit në Aneks 21 



32 
 

 Kalendula 

4.2.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për 10 ari 

Tabela 43: Kosto e prodhimit të kalendulës23 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Kalendulë €/0.10 ha 4,200   

  Gjithsej të ardhurat €/0.10 ha 4,200 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/0.10 ha 510   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/0.10 ha 69   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/0.10 ha 982   

     Gjithsej shpenzime tjera €/0.10 ha 43   

  Gjithsej kosto variabile €/0.10 ha 1,604 38% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/0.10 ha 2,596   

     Zhvlerësimi €/0.10 ha 100 2% 

4 TË ARDHURAT NETO €/0.10 ha 2,496 60% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/0.10 ha 75   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/0.10 ha 2,571   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 44: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (kalendula) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

480 kg 540 kg 600 kg 660 kg 720 kg 

-20% Kalendulë 5.60 1,108.82 1,382.35 1,655.88 1,929.41 2,202.95 

-10% Kalendulë 6.30 1,444.82 1,760.35 2,075.88 2,391.41 2,706.95 

Skenari me 
çmime bazë 

Kalendulë 7.00 1,780.82 2,138.35 2,495.88 2,853.41 3,210.95 

10% Kalendulë 7.70 2,116.82 2,516.35 2,915.88 3,315.41 3,714.95 

20% Kalendulë 8.40 2,452.82 2,894.35 3,335.88 3,777.41 4,218.95 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
23 Kosto e detajuar e prodhimit të kalendulës në Aneks 22 
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 Hithëri 

4.3.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për ha 

Tabela 45: Kosto e prodhimit të hithërit24 

   Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Hithër €/ha 18,000   

  Gjithsej të ardhurat €/ha 18,000 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/ha 1,739   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/ha 197   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/ha 2,713   

     Gjithsej shpenzime tjera €/ha 815   

  Gjithsej kosto variabile €/ha 5,463 30% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/ha 12,537   

     Zhvlerësimi €/ha 1,106 6% 

4 TË ARDHURAT NETO €/ha 11,431 64% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/ha 754   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/ha 12,185   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 46: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (hithëri) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

4,800 kg 5,400 kg 6,000 kg 6,600 kg 7,200 kg 

-20% Hithër 2.40 5,375.38 6,602.97 7,830.56 9,058.14 10,285.73 

-10% Hithër 2.70 6,815.38 8,222.97 9,630.56 11,038.14 12,445.73 

Skenari me 
çmime bazë 

Hithër 3.00 8,255.38 9,842.97 11,430.56 13,018.14 14,605.73 

10% Hithër 3.30 9,695.38 11,462.97 13,230.56 14,998.14 16,765.73 

20% Hithër 3.60 11,135.38 13,082.97 15,030.56 16,978.14 18,925.73 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
24 Kosto e detajuar e prodhimit të hithërit në Aneks 23 
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 Mëllaga e bardhë 

4.4.1 Marzha bruto dhe të ardhurat neto për 10 ari 

Tabela 47: Kosto e prodhimit të mëllagës së bardhë25 

  Njësia Vlera në € % 

1 TË ARDHURAT       

     Mëllag e bardhë €/0.10 ha 2,800   

  Gjithsej të ardhurat €/0.10 ha 2,800 100% 

2 KOSTO VARIABILE     

     Gjithsej shpenzime për inpute €/0.10 ha 870   

     Gjithsej shpenzime të makinerisë  €/0.10 ha 69   

     Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore €/0.10 ha 742   

     Gjithsej shpenzime tjera €/0.10 ha 24   

  Gjithsej kosto variabile €/0.10 ha 1,705 61% 

3 MARZHA E KONTRIBUTIT €/0.10 ha 1,095   

     Zhvlerësimi €/0.10 ha 100 4% 

4 TË ARDHURAT NETO €/0.10 ha 995 36% 

5 SUBVENCIONE     

     Gjithsej subvencione €/0.10 ha 75   

6 TË ARDHURAT NETO + Subvencionet €/0.10 ha 1,070   

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 48: Ndikimi i ndryshimit të çmimit dhe rendimentit në të ardhurat neto (mëllaga e bardhë) 

TË ARDHURAT NETO 

-20% -10% 
Skenari me 

rendimentin bazë 
10% 20% 

240 kg 270 kg 300 kg 330 kg 360 kg 

-20% 
Mëllaga e 

bardhë 
11.20 59.99 247.41 434.84 622.27 809.70 

-10% 
Mëllaga e 

bardhë 
12.60 283.99 499.41 714.84 930.27 1,145.70 

Skenari me 
çmime bazë 

Mëllaga e 
bardhë 

14.00 507.99 751.41 994.84 1,238.27 1,481.70 

10% 
Mëllaga e 

bardhë 
15.40 731.99 1,003.41 1,274.84 1,546.27 1,817.70 

20% 
Mëllaga e 

bardhë 
16.80 955.99 1,255.41 1,554.84 1,854.27 2,153.70 

Burimi: MBPZhR – DAESB 

                                                      
25 Kosto e detajuar e prodhimit të mëllagës së bardhë në Aneks 24 
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5 Çmimi dhe rendimenti në pikën e rentabilitetit dhe 
indikatorët tjerë 

Tabela 49: Çmimet dhe rendimentet në pikën e rentabilitet dhe indikatorët e tjerë për drithëra 

 

Elb (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 4,500.00  

Çmimi bazë (€) 0.32  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.23  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

3,262  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  1.38  

Marzha bruto (€/kg) 0.09  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.23  

 
 

Misër kokërr, pa ujitje (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 4,500.00  

Çmimi bazë (€) 0.25  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.20  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

3,642  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  1.24  

Marzha bruto (€/kg) 0.05  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.20  

 
  

Misër për silazh, pa ujitje (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 35,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.16  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.03  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit (kg) 6,703  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  5.22  

Marzha bruto (€/kg) 0.13  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.03  

Grurë (1 ha) 

 Rendimenti bazë (kg) 4,500.00 

Çmimi bazë (€) 0.21 

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.25 

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

5,430 

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  0.88 

Marzha bruto (€/kg) -0.03 

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.25 

Misër kokërr, me ujitje (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 7,500.00  

Çmimi bazë (€) 0.25  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.20  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

5,994  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  1.25  

Marzha bruto (€/kg) 0.05  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.20  

Misër për silazh, me ujitje (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 45,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.16  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.04  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

10,230  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile 4.40  

Marzha bruto (€/kg) 0.12  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.04  
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Tabela 50: Çmimet dhe rendimentet në pikën e rentabilitet dhe indikatorët e tjerë për pemë dhe 
rrush 

 

 

 
 

Tabela 51: Çmimet dhe rendimentet në pikën e rentabilitet dhe indikatorët e tjerë për perime 

 

Qepë (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 30,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.52  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.22  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

12,764  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  2.35  

Marzha bruto (€/kg) 0.30  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.22  

  

Dredhëz (10 ari) 

Rendimenti bazë (kg) 2,733.33  

Çmimi bazë (€) 2.20  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 1.62 

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

2,015  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  1.36  

Marzha bruto (€/kg) 0.58  

Kosto e prodhimit (€/kg) 1.62  

Mollë (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 32,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.95  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.33  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

10,951.84  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  2.92  

Marzha bruto (€/kg) 0.62  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.33  

Mjedër (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 12,000.00  

Çmimi bazë për mjedër në treg (€) 3.10  

Çmimi bazë për mjedër në pikën 
grumbulluese (€) 

2.10  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 1.22  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

6,815  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  11,148.25  

Marzha bruto (€/kg) 0.93  

Kosto e prodhimit (€/kg) 1.22  

Rrush (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 12,200.00  

Çmimi bazë (€) 0.75  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.54  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

8,784  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  1.39  

Marzha bruto (€/kg) 0.21  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.54  

Spec (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 35,000.00  

Çmimi bazë (€) 1.02 

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.43  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

14,832  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  2.36  

Marzha bruto (€/kg) 0.59  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.43  
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Domate, në serrë standarde (10 ari) 

Rendimenti bazë (kg) 18,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.67  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.30  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

7,996  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  2.25  

Marzha bruto (€/kg) 0.37  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.30  

 

Trangull, në serrë standarde (10 ari) 

Rendimenti bazë (kg) 21,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.61  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.28  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

9,512  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  2.21  

Marzha bruto (€/kg) 0.33  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.28  

 

Fasule (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 2,000.00  

Çmimi bazë (€) 3.53 

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 1.12  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

634  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  3.15  

Marzha bruto (€/kg) 2.41  

Kosto e prodhimit (€/kg) 1.12  

 

Lakër (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 70,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.52 

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.08  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

11,406  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  6.14  

Marzha bruto (€/kg) 0.44  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.08  

Domate, në serrë tradicionale (10 ari) 

Rendimenti bazë (kg) 15,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.67  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.32  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

7,257  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  2.07  

Marzha bruto (€/kg) 0.35  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.32  

Trangull, në serrë tradicionale (10 ari) 

Rendimenti bazë (kg) 15,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.61  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.32  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

7,746  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  1.94  

Marzha bruto (€/kg) 0.29  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.32  

Patate (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 25,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.39  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.23  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

14,898  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  1.68  

Marzha bruto (€/kg) 0.16  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.23  

Kungull (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 12,000.00  

Çmimi bazë (€) 0.42  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.11  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

3,011  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  3.99  

Marzha bruto (€/kg) 0.31  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.11  
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Tabela 52: Çmimet dhe rendimentet në pikën e rentabilitet dhe indikatorët e tjerë për bimë 
mjekësore aromatike 

 

Kalendula (10 ari) 

Rendimenti bazë (kg) 600.00  

Çmimi bazë (€) 7.00  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 2.67  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

229  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  2.62  

Marzha bruto (€/kg) 4.33  

Kosto e prodhimit (€/kg) 2.67  

 
 

Mëllaga e bardhë (10 ari) 

Rendimenti bazë (kg) 200.00  

Çmimi bazë (€) 14.00  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 8.53 

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

122  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  1.64  

Marzha bruto (€/kg) 5.47  

Kosto e prodhimit (€/kg) 8.53  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kamomil (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 4,000.00  

Çmimi bazë (€) 2.00  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 1.15  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

2,300  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  1.74  

Marzha bruto (€/kg) 0.85  

Kosto e prodhimit (€/kg) 1.15  

Hithëri (1 ha) 

Rendimenti bazë (kg) 6,000.00  

Çmimi bazë (€) 3.00  

Çmimi në pikën e rentabilitetit (€/kg) 0.91  

Rendimenti në pikën e rentabilitetit 
(kg) 

1,821  

Të ardhurat/Shpenzimet variabile  3.29  

Marzha bruto (€/kg) 2.09  

Kosto e prodhimit (€/kg) 0.91  



 
 

6 Informacione teknike 

 Masat agroteknike për drithëra dhe kalendari kohor i kultivimit 

Tabela 53: Masat agroteknike për grurin 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Lavrimi                         

Përgatitja për mbjellje                         

Plehërimi NPK                         

Mbjellja                         

Riplehërimi (N2)                         

Spërkatja kundër barojave                         

Spërkatja kundër insekteve                         

Mbrojtja ndaj sëmundjeve                         

Ushqimi foliar                         

Korrja                         

Lidhja                         

Transporti i grurit dhe kashtës                         

Burimi: MBPZhR - DAESB 
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Tabela 54: Masat agroteknike për misrin 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Lavrimi themelor                         

Plehërim bazik 50% NPK (para 
lavrimit) 

                        

Plehërim bazik 50% NPK                         

Përgatitja për mbjellje                         

Mbjellja (misër kokërr)                         

Mbrojtja nga barojat*                         

Spërkatja kundër insekteve 
(sipas nevojës) 

                        

Riplehërimi (N2)                         

Ushqimi foliar                         

Korrja                         

Mbjellja (misër për silazh)                         

Burimi: MBPZhR - DAESB; * Mbrojtja nga barojat mund të bëhet para mbjelljes dhe pas mbjelljes 

Tabela 55: Masat agroteknike për elbin 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Lavrimi                                                 

Përgatitja për mbjellje                                                 

Plehërimi NPK                                                 

Mbjellja                                                 

Riplehërimi (N2)                                                 

Spërkatja kundër barojave                                                 

Mbrojtja ndaj sëmundjeve                                                 

Korrja                                                 

Burimi: MBPZhR - DAESB; 
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 Masat agroteknike për pemë dhe rrush dhe kalendari kohor i kultivimit 

Tabela 56: Masat agroteknike për mollën 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Krasitja                         

Mbrojtja                         

Ushqimi bazik 7:20:18                         

Ushqimi kristalor                         

Ushqimi foliar                         

Mbulimi i rrjetit                         

Krasitja e gjelbër                         

Mulqerimi                         

Kositja e barit                         

Mbrojtja nga barojat                         

Ujitja sipas nevojës                         

Kullimi nga uji                         

Vjelja                         

Shtrëngimi i telit dhe lidhjet                         

Heqja e rrjetit                         

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Tabela 57: Masat agroteknike për dredhëzën 
 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Mbjellja                         

Krasitja                         

Mbrojtja (akaricide)                         

Mbrojtja (insekticide dhe 
fungicide) 

                        

Ushqimi                         

Ujitja                         

Vjelja                         

Vjelja (në serrë)                         

Burimi: MBPZhR – DAES 
 

Tabela 58: Masat agroteknike për mjedrën  
 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Përdorimi i pesticideve                         

Plehërimi organik                         

Lavrimi themelor 50 cm                         

Lavrimi i dytë 30 cm                         

Frezimi                         

Mbjellja e fidanit                         

Mbjellja e barit (mes rreshtave)                         

Mbrojtja                         

Plehërimi mineral (azotik)                         

Plehërimi kristalor                         

Vjelja e Var. hershme                         

Vjelja e Var. polka                         

Krasitja                         

Dizenfektimi me preparate                         

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Tabela 59: Masat agroteknike për rrushin 

Aktivitetet  / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Kitja                         

Lidhja (portimi)                         

Përgatitja për lavrim mihje                         

Aplikimi me herbicide                         

Trajtimi me pesticide                         

Plehërimi NPK                         

Herrja dhe krasitja                         

Rrallimi i kalaveshave                         

Vjelja (rrush vere)                         

Vjelja (rrush tryeze)                         

Burimi: MBPZhR – DAESB 

 Masat agroteknike për perime dhe kalendari kohor i kultivimit 

Tabela 60: Masat agroteknike për specin 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Mbjellja e fidanit (module)                         

Lavrimi dhe përgatitja e tokës                         

Plehërimi bazik                         

Mbjellja në vend të përhershëm                         

Mbrojtja                         

Plehërimi foliar                         

Plehërimi kristalor                         

Vjelja                         

Ujitja-sipas nevojës                         

Burimi: MBPZhR - DAESB 
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Tabela 61: Masat agroteknike për qepën 
 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Lavrimi themelor                         

Mbjellja e qepujkave                         

Plehërimi NPK                         

Trajtimi nga barojat                         

Mbrojtja (sëmundjeve dhe 
dëmtuesve) 

                        

Ushqimi foliar                         

Ujitja                         

Mbrojtja ndaj sëmundjeve                         

Vjelja                         

Burimi: MBPZhR – DAESB 

Tabela 62: Masat agroteknike për domaten në serrë 
 

Aktivitetet  / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Përgatitja e tokës                         

Plehërimi organik                         

Plehërimi bazik                         

Mbjellja e fidanit (në module)                         

Mbulimi i tokës me foli dhe 
mbjellja në rende 

                        

Mbrojtja                         

Ushqimi kristalor                         

Ushqimi foliar                         

Krasitja                         

Lidhja e bimëve                         

Vjelja                         

Burimi: MBPZhR - DAESB 
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Tabela 63: Masat agroteknike për trangullin në serrë 
 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Mbjellja e farës për fidan                         

Plehërimi bazik                         

Përgatitja e tokës                         

Mbulimi me foli                         

Mbjellja e fidanit                         

Mbrojtja (insekticide dhe 
fungicide) 

                        

Plehërimi foliar                         

Plehërimi kristalor                         

Vjelja                         

Burimi: MBPZhR – DAESB 
 

Tabela 64: Masat agroteknike për pataten 
 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Plehërimi themelor                         

Lavrimi themelor                         

Spërkatja I                         

Plehërimi NPK                         

Frezimi                         

Mbjellja                         

Spërkatja II                         

Spërkatja për baroja                         

Ushqimi foliar                         

Spërkatja me insekticid                         

Herrja e barojave                         

Mbushja me dhe                         

Vjelja                         

Burimi: MBPZhR - DAESB 
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Tabela 65: Masat agroteknike për fasule 

Aktivitetet/Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Lavrimi themelor                         

Plehërimi NPK                         

Frezimi                         

Trinimi                         

Mbjellja                         

Spërkatja                         

Ujitja                         

Vjelja                         

Burimi: MBPZhR - DAESB 

Tabela 66: Masat agroteknike për kungull 

Aktivitetet/Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Lavrimi themelor                         

Spërkatja  I                         

Plehërimi  NPK                         

Frezimi  I                         

Mbjellja                         

Frezimi  II                         

Spërkatja kundër barojave                         

Vjelja                         

Burimi: MBPZhR - DAESB 
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Tabela 67: Masat agroteknike për lakër vjeshtore 

Aktivitetet/Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Lavrimi                                                 

Përgatitja për mbjellje                                                 

Plehërimi NPK                                                 

Spërkatja kundër barojave                                                 

Mbjellja                                                 

Spërkatja kundër insekteve                                                 

Ujitja                                                   

Riplehërimi (N2)                                                 

Frezimi në mes të rendeve                                                 

Prashitja (mija)                                                 

Herrja e barojave                                                 

Vjelja                                                 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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 Masat agroteknike për bimë mjekësore aromatike dhe kalendari kohor i kultivimit 

Tabela 68: Masat agroteknike për kamomilin 
 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Shpërndarja e plehut organik                          

Lavrimi i tokës                         

Frezimi                         

Mbjellja                         

Korrja                          

Tharja                         

Paketimi i produktit                         

Transporti te përpunuesi                         

Burimi: MBPZhR – DAESB 

 

Tabela 69: Masat agroteknike për kalendulën 
 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Shpërndarja e plehut organik                          

Lavrimi i tokës                         

Frezimi                         

Mbjellja                          

Ujitja sipas nevojës                         

Mirëmbajtja/Herrja e barojave                         

Frezimi mes rendeve                         

Vjelja                         

Tharja                         

Paketim i produktit                         

Transporti te përpunuesi                         

Burimi: MBPZhR - DAESB 
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Tabela 70: Masat agroteknike për hithërin 

Aktivitetet / Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Mbjellja                         

Frezimi mes rendeve                         

Mirëmbajtja, herrja                         

Ujitja sipas nevojës                         

Kositja                         

Tharja                         

Paketim i produktit                         

Transporti te përpunuesi                         

Burimi: MBPZhR - DAESB 

Tabela 71: Masat agroteknike për mëllagën e bardhë 

Aktivitetet/Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 

Shpërndarja e plehut organik                                                 

Lavrimi i tokës                                                  

Frezimi                                                  

Mbjellja me fidanë                                                  

Ujitja sipas nevojës                                                  

Mirëmbajtja/Herrja e barojave                                                  

Frezimi mes rendeve                                                  

Vjelja                                                  

Tharja                                                  

Paketim i produktit                                                  

Transporti te përpunuesi                                                  

Burimi: MBPZhR - DAESB 



 
 

Aneks 1: Kosto e detajuar e prodhimit të grurit për ha 

 Njësia Sasia 
Çmimi për 

njësi 
Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Grurë kg 4,500.00 0.21 945.00 

Kashtë dujë 120.00 0.50 60.00 

Gjithsej të ardhurat    1,005.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    297.50 

Fara kg 300.00 0.48 144.00 

Preparate mbrojtëse    110.00 

Gjithsej shpenzime për 
inpute 

   551.50 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 30.00 1.31 39.30 

Mbjellja l 8.00 1.31 10.48 

Aktivitete pas mbjelljes l 16.00 1.31 20.96 

Korrja shërbim 1.00 150.00 150.00 

Transporti l 8.00 1.31 10.48 

Mirëmbajtja paushall   75.00 

Gjithsej shpenzime të 
makinerisë 

   306.22 

Shpenzimet e fuqisë 
punëtore 

    

Përgatitja e tokës ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Mbjellja ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 1.25 35.00 43.75 

Transporti ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Gjithsej shpenzime të 
fuqisë punëtore 

   113.75 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 150.00 150.00 

Thasë (50 kg) copë 90.00 0.21 18.90 

Gjithsej shpenzime të tjera    168.90 

Gjithsej shpenzime 
variabile 

   1,140.37 

MARZHA BRUTO    (135.37) 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    (235.37) 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    484.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet                  248.63 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 2: Kosto e detajuar e prodhimit të misrit kokërr me aplikimin e ujitjes për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Misër kokërr kg 7,500.00 0.25 1,875.00 

Gjithsej të ardhurat    1,875.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    276.25 

Fara kg 0.82 62.72 51.43 

Preparate mbrojtëse    36.50 

Uji ha 1.00 100.00 100 

Gjithsej shpenzime për inpute    464.18 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 30.00 1.31 39.30 

Mbjellja l 8.00 1.31 10.48 

Aktivitete pas mbjelljes l 64.00 1.31 83.84 

Korrja shërbim 1.00 150.00 150.00 

Transporti l 12.00 1.31 15.72 

Mirëmbajtja shërbim   25.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë     324.34  

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Mbjellja ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 13.00 35.00 455.00 

Transport ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Tharja ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë punëtore   560.00 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 150.00 150.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    150.00 

Gjithsej shpenzime variabile    1,498.52  

MARZHA BRUTO    376.48 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    276.48 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    329.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   605.48 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 3: Kosto e detajuar e prodhimit të misrit kokërr pa aplikimin e ujitjes për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Misër kokërr kg 4,500.00 0.25 1,125.00 

Gjithsej të ardhurat    1,125.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    276.25 

Fara kg 0.82 62.72 51.43 

Preparate mbrojtëse    36.50 

Gjithsej shpenzime për inpute    364.18 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 30.00 1.31 39.30 

Mbjellja l 8.00 1.31 10.48 

Aktivitete pas mbjelljes l 16.00 1.31 20.96 

Korrja shërbim 1.00 150.00 150.00 

Transporti l 8.00 1.31 10.48 

Mirëmbajtja paushall   25.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    256.22 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Mbjellja ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Transport ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Tharja ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   140.00 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 150.00 150.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    150.00 

Gjithsej shpenzime variabile    910.40 

MARZHA BRUTO    214.60 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    114.60 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    329.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   443.60 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 4: Kosto e detajuar e prodhimit të misrit për silazh me aplikimin e ujitjes për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Misër për silazh kg 45,000.00 0.16 7,200.00 

Gjithsej të ardhurat    7,200.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    240.25 

Fara thasë 2.50 62.72 156.80 

Preparate mbrojtëse    54.75 

Folie plastike kg 5.00 3.28 16.40 

Uji ha 1.00 100.00 100.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    568.20 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 30.00 1.31 39.30 

Mbjellja l 8.00 1.31 10.48 

Aktivitete pas mbjelljes l 64.00 1.31 83.84 

Korrja shërbim 1.00 150.00 150.00 

Transporti në shtallë paushall   50.00 

Mirëmbajtja paushall   25.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    358.62 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Mbjellja ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 13.00 35.00 455.00 

Transport ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Tharja ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   560.00 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 150.00 150.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    150.00 

Gjithsej shpenzime variabile    1,636.82 

MARZHA BRUTO    5,563.18 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    5,463.18 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    329.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   5,792.18 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 5: Kosto e detajuar e prodhimit të misrit për silazh pa aplikimin e ujitjes për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Misër për silazh kg 35,000.00 0.16 5,600.00 

Gjithsej të ardhurat    5,600.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    276.25 

Fara kg 2.50 62.72 156.80 

Preparate mbrojtëse    54.75 

Folie plastike kg 5.00 3.28 16.40 

Gjithsej shpenzime për inpute    504.20 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 30.00 1.31 39.30 

Mbjellja l 8.00 1.31 10.48 

Aktivitete pas mbjelljes l 16.00 1.31 20.96 

Korrja shërbim 1.00 150.00 150.00 

Transporti në shtallë paushall   50.00 

Mirëmbajtja paushall   25.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    295.74 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Mbjellja ditë pune 0.25 35.00 8.75 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 0.75 35.00 26.25 

Tharja ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   122.50 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 150.00 150.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    150.00 

Gjithsej shpenzime variabile    1,072.44 

MARZHA BRUTO    4,527.56 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    4,427.56 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    329.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   4,756.56 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 6: Kosto e detajuar e prodhimit të elbit për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Elb kg 4,500.00 0.32 1,440.00 

Gjithsej të ardhurat    1,440.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    282.00 

Fara kg 300.00 0.52 156.00 

Preparate mbrojtëse    15.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    453.00 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 49.00 1.31 64.19 

Mbjellja l 10.00 1.31 13.10 

Aktivitete pas mbjelljes l 18.00 1.31 23.58 

Korrja shërbim 1.00 150.00 150.00 

Transporti l 10.00 1.31 13.10 

Mirëmbajtja shërbim   75.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    338.97 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Mbjellja ditë pune 0.25 35.00 8.75 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 0.63 35.00 21.88 

Transport ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   83.13 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 150.00 150.00 

Thasë (50 kg) copë 90.00 0.21 18.90 

Gjithsej shpenzime të tjera    168.90 

Gjithsej shpenzime variabile    1,044.00 

MARZHA BRUTO    396.01 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    296.01 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    304.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   600.01 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 7: Kosto e detajuar e prodhimit të mollës për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Mollë kg 32,000.00 0.95 30,400.00 

Gjithsej të ardhurat    30,400.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    2,804.25 

Preparate mbrojtëse    700.00 

Shpenzime tjera paushall   50.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    3,554.25 

Shpenzimet e makinerisë     

Kultivimet shërbim 3.00 50.00 150.00 

Spërkatja shërbim 6.00 25.00 150.00 

Punë të tjera paushall   100.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    400.00 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Krasitja copë 1,600.00 1.00 1,600.00 

Plehërimi me pleh organik ditë pune 8.00 35.00 280.00 

Plehërim ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Ujitja ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Spërkatja ditë pune 14.00 35.00 490.00 

Herrja ditë pune 6.00 35.00 210.00 

Vjelja ditë pune 64.00 35.00 2,240.00 

Punë të tjera ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   5,030.00 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 500.00 500.00 

Paketa copë 1,600.00 0.35 560.00 

Shpenzimet e transportit shërbim 12.00 30.00 360.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    1,420.00 

Gjithsej shpenzime variabile    10,404.25 

MARZHA BRUTO    19,995.75 

Zhvlerësimi    532.30 

TË ARDHURAT NETO    19,463.45 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    504.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   19,967.45 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 8: Kosto e detajuar e prodhimit të dredhëzës për 10 ari 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Dredhëza kg 2,733.33 2.20 6,013.33 

Gjithsej të ardhurat    6,013.33 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    121.50 

Preparate mbrojtëse    69.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    190.50 

Shpenzimet e makinerisë     

Derivate l 11.67 1.31 15.28 

Transporti l 120.00 1.31 157.20 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    172.48 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Pastrimi i gjetheve të vjetra dhe 
krasitja 

ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Mbrojtja nga sëmundjet dhe 
dëmtuesit 

ditë pune 0.25 35.00 8.75 

Eliminimi mekanik i barojave në 
vrimat e dredhëzës 

ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Ujitja pikë-pikë ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Vjelja ditë pune 20.50 35.00 717.50 

Krasitja ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Transporti ditë pune 11.25 35.00 393.75 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   1,365.00 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 0.10 500.00 50.00 

Ambalazhi kryesor - gajbe copë 607.41 0.23 139.70 

Kuti - shporta plastike copë 5,466.67 0.46 2,514.67 

Gjithsej shpenzime të tjera    2,704.37 

Gjithsej shpenzime variabile    4,432.35 

MARZHA BRUTO    1,580.98 

Zhvlerësimi    831.45 

TE ARDHURAT NETO    749.53 

Subvencione     

Gjithsej subvencione    50.40 

TË ARDHURAT NETO+Subvencionet   799.93 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 9: Kosto e detajuar e prodhimit të mjedrës për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Mjedra në treg kg 600.00 3.10 1,860.00 

Mjedra në pikë grumbulluese kg 11,400.00 2.10 23,940.00 

Gjithsej të ardhurat  12,000.00  25,800.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    2,165.50 

Uji    100.00 

Preparate mbrojtëse    200.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    2,465.50 

Shpenzimet e makinerisë     

Transporti paushall   150.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    150.00 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Mihja ditë pune 50.00 35.00 1,750.00 

Kositja e barit mes rreshtave ditë pune 4.00 35.00 140.00 

Ujitja ditë pune 7.50 35.00 262.50 

Vjelja kg 12,000.00 0.70 8,400.00 

Transporti në pikë grumbulluese ditë pune 11.25 35.00 393.75 

Krasitja ditë pune 10.00 35.00 350.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   11,296.25 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 500.00 500.00 

Shporta plastike copë 2,400.00 0.10 240.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    740.00 

Gjithsej shpenzime variabile    14,651.75 

MARZHA BRUTO    11,148.25 

Zhvlerësimi    1,407.84 

TË ARDHURAT NETO    9,740.41 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    2,454.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   12,194.41 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 10: Kosto e detajuar e prodhimit të rrushit të tryezës për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Rrush tryeze kg 12,200.00 0.75 9,150.00 

Gjithsej të ardhurat    9,150.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    348.00 

Preparate mbrojtëse    1,265.00 

Shpenzime tjera    44.70 

Gjithsej shpenzime për inpute    1,657.70 

Shpenzimet e makinerisë     

Plugimi pranveror dhe vjeshtor shërbim 2.00 120.00 240.00 

Kultivimet (3 herë) shërbim 3.00 65.00 195.00 

Plehërimi shërbim 2.00 30.00 60.00 

Spërkatja 6 herë shërbim 6.00 25.00 150.00 

Punimet tjera shërbim 17.00 60.00 1,020.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    1,665.00 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Krasitja ditë pune 8.00 35.00 280.00 

Pastrimi i hardhive ditë pune 3.00 35.00 105.00 

Mirëmbajtja e sistemit ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Lidhja e hardhisë ditë pune 6.00 35.00 210.00 

Mihja ose Prashitja (2) ditë pune 8.00 35.00 280.00 

Herrja (2) ditë pune 6.00 35.00 210.00 

Përthurja (2) ditë pune 4.00 35.00 140.00 

Spërkatja ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Transporti ditë pune 4.00 35.00 140.00 

Vjelja ditë pune 26.00 35.00 910.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   2,345.00 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 500.00 500.00 

Transporti herë 12.00 35.00 420.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    920.00 

Gjithsej shpenzime variabile    6,587.70 

MARZHA BRUTO    2,562.30 

Zhvlerësimi    1,094.40 

TË ARDHURAT NETO    1,467.90 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    1,104.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   2,571.90 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 11: Kosto e detajuar e prodhimit të specit për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Spec kg 35,000.00 1.02 35,700.00 

Gjithsej të ardhurat    35,700.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    2,506.50 

Fidan copë 70,000.00 0.08 5,344.00 

Preparate mbrojtëse    140.00 

Uji ha 1.00 100.00 100.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    8,090.50 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 130.00 1.31 170.30 

Puna mes rreshtave me golldon l 30.00 1.31 39.30 

Aktivitete pas mbjelljes l 5.00 1.31 6.55 

Transporti l 377.00 1.31 493.87 

Mirëmbajtja paushall   80.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    790.02 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 13.00 35.00 455.00 

Mbjellja ditë pune 30.00 35.00 1,050.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 31.13 35.00 1,089.38 

Vjelja ditë pune 45.00 35.00 1,575.00 

Transporti ditë pune 15.00 35.00 525.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   4,694.38 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 500.00 500.00 

Thasë (50kg) copë 2,100.00 0.21 441.00 

Paketa (30 kg) copë 1,750.00 0.35 612.50 

Gjithsej shpenzime të tjera    1,553.50 

Gjithsej shpenzime variabile    15,128.40 

MARZHA BRUTO    20,571.61 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    20,471.61 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    654.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   21,125.61 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 12: Kosto e detajuar e prodhimit të qepës për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Qepë kg 30,000.00 0.52 15,600.00 

Gjithsej të ardhurat    15,600.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    536.00 

Fidan - qepujka copë 600.00 2.53 1,518.00 

Preparate mbrojtëse    242.00 

Uji ha 1.00 100.00 100.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    2,396.00 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 110.00 1.31 144.10 

Mbjellja l 1.00 140.00 140.00 

Transporti l 300.00 1.31 393.00 

Mirëmbajtja paushall   150.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    827.10 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.50 35.00 52.50 

Mbjellja ditë pune 5.00 35.00 175.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 14.63 35.00 511.88 

Vjelja ditë pune 50.00 35.00 1,750.00 

Transporti ditë pune 7.00 35.00 245.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   2,734.38 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 500.00 500.00 

Thasë rrjete (10 kg) copë 3,000.00 0.06 180.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    680.00 

Gjithsej shpenzime variabile    6,637.48 

MARZHA BRUTO    8,962.53 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    8,862.53 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    654.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   9,516.53 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 13: Kosto e detajuar e prodhimit të domates në serrë tradicionale për 10 ari 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Domate kg 15,000.00 0.67 10,050.00 

Gjithsej të ardhurat    10,050.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    292.38 

Fidan copë 3,200.00 0.21 677.91 

Preparate mbrojtëse    48.52 

Uji paushall   15.00 

Sistem mbështetës (litarë) m 6,400.00 0.00 21.12 

Gjithsej shpenzime për inpute    1,054.93 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 37.00 1.31 48.47 

Puna mes rreshtave me golldon l 15.00 1.31 19.65 

Transporti nga fusha në treg l 300.00 1.31 393.00 

Mirëmbajtja paushall   25.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    486.12 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Mbjellja ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 45.00 35.00 1,575.00 

Vjelja ditë pune 15.00 35.00 525.00 

Transporti nga fusha në treg ditë pune 15.00 35.00 525.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   2,765.00 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 0.10 500.00 50.00 

Gajbe (druri) copë 2,200.00 0.23 506.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    556.00 

Gjithsej shpenzime variabile    4,862.05 

MARZHA BRUTO    5,187.95 

Zhvlerësimi    366.10 

TË ARDHURAT NETO    4,821.86 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    90.40 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   4,912.26 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 14: Kosto e detajuar e prodhimit të domates në serrë standarde për 10 ari 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Domate kg 18,000.00 0.67 12,060.00 

Gjithsej të ardhurat    12,060.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    291.66 

Fidan copë 3,000.00 0.22 645.76 

Preparate mbrojtëse    48.52 

Uji paushall   15.00 

Sistem mbështetës (litarë) m 7,500.00 0.00 24.75 

Gjithsej shpenzime për inpute    1,025.69 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 37.00 1.31 48.47 

Puna mes rreshtave me golldon l 8.00 1.31 10.48 

Transporti nga fusha në treg l 300.00 1.31 393.00 

Mirëmbajtja paushall   25.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    476.95 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Mbjellja ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 45.00 35.00 1,575.00 

Vjelja ditë pune 20.00 35.00 700.00 

Transporti nga fusha në treg ditë pune 20.00 35.00 700.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   3,115.00 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 0.10 500.00 50.00 

Gajbe (druri) copë 3,000.00 0.23 690.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    740.00 

Gjithsej shpenzime variabile    5,357.64 

MARZHA BRUTO    6,702.36 

Zhvlerësimi    490.05 

TË ARDHURAT NETO    6,212.30 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    90.40 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   6,302.70 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 15: Kosto e detajuar e prodhimit të trangullit në serrë tradicionale për 10 ari 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Trangull kg 15,000.00 0.61 9,150.00 

Gjithsej të ardhurat    9,150.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    323.56 

Fidan copë 3,200.00 0.15 494.75 

Preparate mbrojtëse    27.45 

Uji paushall   15.00 

Sistemi mbështetës (litar) m 6,400.00 0.00 21.12 

Gjithsej shpenzime për inpute    881.88 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 37.00 1.31 48.47 

Puna mes rreshtave me golldon l 8.00 1.31 10.48 

Transporti nga fusha në treg l 300.00 1.31 393.00 

Mirëmbajtja paushall   25.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    476.95 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Mbjellja ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 41.25 35.00 1,443.75 

Vjelja ditë pune 17.50 35.00 612.50 

Transporti nga fusha në treg ditë pune 15.00 35.00 525.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   2,721.25 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 0.10 500.00 50.00 

Paketa copë 1,700.00 0.35 595.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    645.00 

Gjithsej shpenzime variabile    4,725.08 

MARZHA BRUTO    4,424.92 

Zhvlerësimi    332.76 

TË ARDHURAT NETO    4,092.16 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    90.40 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   4,182.56 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 16: Kosto e detajuar e prodhimit të trangullit në serrë standarde për 10 ari 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Trangulli kg 21,000.00 0.61 12,810.00 

Gjithsej të ardhurat    12,810.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    321.40 

Fidan copë 3,000.00 0.15 463.83 

Preparate mbrojtëse    27.45 

Uji paushall   15.00 

Sistemi mbështetës (litar) m 7,500.00 0.00 24.75 

Gjithsej shpenzime për inpute    852.43 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 37.00 1.31 48.47 

Puna mes rreshtave me golldon l 8.00 1.31 10.48 

Transporti nga fusha në treg l 350.00 1.31 458.50 

Mirëmbajtja paushall   25.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    542.45 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Mbjellja ditë pune 2.00 35.00 70.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 52.50 35.00 1,837.50 

Vjelja ditë pune 25.00 35.00 875.00 

Transporti nga fusha në treg ditë pune 20.00 30.00 700.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   3,552.50 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 0.10 500.00 50.00 

Paketa copë 2,300.00 0.35 805.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    855.00 

Gjithsej shpenzime variabile    5,802.38 

MARZHA BRUTO    7,007.62 

Zhvlerësimi    439.01 

TË ARDHURAT NETO    6,568.61 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    90.40 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   6,659.01 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 17: Kosto e detajuar e prodhimit të patates për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Patate kg 25,000.00 0.39 9,650.00 

Gjithsej të ardhurat    9,650.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    506.50 

Fara kg 2,000.00 0.97 1,940.00 

Preparate mbrojtëse    131.50 

Gjithsej shpenzime për inpute    2,578.00 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 70.00 1.31 91.70 

Mbjellja l 30.00 1.31 39.30 

Mbjellja shërbim 1.00 100.00 100.00 

Aktivitete pas mbjelljes l 40.00 1.31 52.40 

Aktivitete pas mbjelljes shërbim 1.00 50.00 50.00 

Vjelja l 30.00 1.31 39.30 

Transporti l 245.00 1.31 320.95 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    693.65 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 2.50 35.00 87.50 

Mbjellja ditë pune 3.13 35.00 109.38 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 1.25 35.00 43.75 

Herrja ditë pune 5.00 35.00 175.00 

Vjelja ditë pune 24.00 35.00 840.00 

Transporti ditë pune 12.50 35.00 437.50 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   1,693.13 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 500.00 500.00 

Thasë (3.5 kg) copë 3,571.43 0.05 178.57 

Thasë (7 kg) copë 1,785.71 0.06 107.14 

Gjithsej shpenzime të tjera    785.71 

Gjithsej shpenzime variabile    5,750.49 

MARZHA BRUTO    3,899.51 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    3,799.51 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    654.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet  
  4,453.51 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 18: Kosto e detajuar e prodhimit të fasules për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Fasule kg 2,000.00 3.53 7,060.00 

Gjithsej të ardhurat    7,060.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    147.00 

Preparate mbrojtëse    128.00 

Fara kg 65.00 2.73 177.45 

Uji ha 1.00 100.00 100.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    552.45 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 97.00 1.31 127.07 

Mbjellja shërbim 1.00 60.00 60.00 

Aktivitete pas mbjelljes shërbim 10.00 1.31 13.10 

Transporti l 40.00 1.31 52.40 

Mirëmbajtja    75.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    327.57 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.50 35.00 52.50 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 4.04 35.00 141.31 

Vjelja dhe shtypja ditë pune 16.50 35.00 577.50 

Transporti ditë pune 2.30 35.00 80.50 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   851.81 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 500.00 500.00 

Thasë (50 kg) copë 40.00 0.15 6.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    506.00 

Gjithsej shpenzime variabile    2,237.83 

MARZHA BRUTO    4,822.17 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    4,722.17 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    754.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   5,476.17 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 19: Kosto e detajuar e prodhimit të kungullit për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Kungull kg 12,000.00 0.42 5,040.00 

Gjithsej të ardhurat    5,040.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    98.00 

Farë kg 4.00 6.00 24.00 

Preparate mbrojtëse    158.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    280.00 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 97.00 1.31 127.07 

Transporti (fushë - depo) l 56.00 1.31 73.36 

Transporti (depo - pika shitëse) l 50.00 1.31 65.50 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    265.93 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.25 35.00 43.75 

Mbjellja ditë pune 3.00 35.00 105.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Vjelja ditë pune 10.00 35.00 350.00 

Transporti ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   568.75 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 150.00 150.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    150.00 

Gjithsej shpenzime variabile    1,264.68 

MARZHA BRUTO    3,775.32 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    3,675.32 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    204.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   3,879.32 

Burimi: MBPZhR – DAESB 



69 
 

Aneks 20: Kosto e detajuar e prodhimit të lakrës vjeshtore për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Lakër kg 70,000.00 0.52 36,400.00 

Gjithsej të ardhurat    36,400.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Plehra    402.00 

Fidane copë 30,000.00 0.05 1,395.68 

Preparate mbrojtëse    100.00 

Uji ha 1.00 100.00 100.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    1,997.68 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 65.00 1.31 85.15 

Mbjellja l 15.00 1.31 19.65 

Aktivitete pas mbjelljes l 35.00 1.31 45.85 

Transporti l 210.00 1.31 275.10 

Mirëmbajtja paushall   75.00 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    500.75 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Mbjellja ditë pune 5.00 35.00 175.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 31.13 35.00 1,089.38 

Vjelja ditë pune 35.00 35.00 1,225.00 

Transporti ditë pune 7.00 35.00 245.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   2,769.38 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 500.00 500.00 

Paketa (30 kg) copë 466.67 0.35 163.33 

Gjithsej shpenzime të tjera    663.33 

Gjithsej shpenzime variabile    5,931.14 

MARZHA BRUTO    30,468.86 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    30,368.86 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    554.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   30,922.86 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 21: Kosto e detajuar e prodhimit të kamomilit për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Kamomili (Herba+Lulja) kg 4,000.00 2.00 8,000.00 

Gjithsej të ardhurat    8,000.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Fara kg 10.00 10.00 100.00 

Plehra kg 6.00 40.00 240.00 

Peleti kg 7,466.67 0.20 1,488.41 

Energjia elektrike 
nr. 
tharjeve 

26.67 27.64 737.15 

Gjithsej shpenzime për inpute    2,565.56 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 75.00 1.31 98.25 

Cilindrimi i tokës dhe mbjellja l 25.00 1.31 32.75 

Korrja shërbim 1.00 100.00 100.00 

Transporti te përpunuesi l 15.00 1.31 19.65 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    250.65 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.50 35.00 52.50 

Cilindrimi i tokës dhe mbjellja ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Transporti te përpunuesi ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Tharja ditë pune 6.25 35.00 218.75 

Transporti nga tharësja në thes ditë pune 0.13 35.00 4.38 

Paketimi i produktit ditë pune 21.00 35.00 735.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   1,045.63 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 150.00 150.00 

Paketimi (thasë) copë 160.00 0.55 88.00 

Çertifikimi organik  1.00 500.00 500.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    738.00 

Gjithsej shpenzime variabile    4,599.83 

MARZHA BRUTO    3,400.17 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    3,300.17 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    754.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   4,054.17 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 22: Kosto e detajuar e prodhimit të kalendulës për 10 ari 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Kalendula (lule) kg 600.00 7.00 4,200.00 

Gjithsej të ardhurat    4,200.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Fidan copë 6,000.00 0.06 360.00 

Pleh organik t 1.00 40.00 40.00 

Ujitja ha 0.10 100.00 10.00 

Sistemi i ujitjes paushall   100.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    510.00 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 15.00 1.31 19.65 

Mbjellja l 3.00 1.31 3.93 

Aktivitete pas mbjelljes l 30.00 1.31 39.30 

Transporti te përpunuesi l 5.00 1.31 6.55 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    69.43 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Mbjellja ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 8.50 35.00 297.50 

Transporti te përpunuesi ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Vjelja ditë pune 13.00 35.00 455.00 

Tharja ditë pune 1.25 35.00 43.75 

Paketim i produktit ditë pune 2.81 35.00 98.44 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   982.19 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 0.10 150.00 15.00 

Thasë letër (50kg) copë 50.00 0.55 27.50 

Gjithsej shpenzime të tjera    42.50 

Gjithsej shpenzime variabile    1,604.12 

MARZHA BRUTO    2,595.88 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    2,495.88 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    75.40 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   2,571.28 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 23: Kosto e detajuar e prodhimit të hithërit për ha 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Hithëri kg 6,000.00 3.00 18,000.00 

Gjithsej të ardhurat    18,000.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Pleh organik ha 6.00 40.00 240.00 

Ujitja ha 1.00 100.00 100.00 

Peleti kg 4,800.00 0.20 956.83 

Energjia elektrike 
nr. 
tharjeve 

16.00 27.64 442.29 

Gjithsej shpenzime për inpute    1,739.12 

Shpenzimet e makinerisë     

Aktivitetet e mirëmbajtjes l 60.00 1.31 78.60 

Kositja l 40.00 1.31 52.40 

Transporti te përpunuesi l 50.00 1.31 65.50 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    196.50 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Aktivitetet e mirëmbajtjes ditë pune 26.00 35.00 910.00 

Kositja ditë pune 35.00 35.00 1,225.00 

Transporti te përpunuesi ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Tharja ditë pune 10.00 35.00 350.00 

Paketimi i produktit ditë pune 6.00 35.00 210.00 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   2,712.50 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 1.00 150.00 150.00 

Paketimi (thasë) copë 300.00 0.55 165.00 

Çertifikimi organik  1.00 500.00 500.00 

Gjithsej shpenzime të tjera    815.00 

Gjithsej shpenzime variabile    5,463.12 

MARZHA BRUTO    12,536.88 

Zhvlerësimi    1,106.32 

TË ARDHURAT NETO    11,430.56 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    754.00 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet   12,184.56 

Burimi: MBPZhR – DAESB 
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Aneks 24: Kosto e detajuar e prodhimit të mëllagës së bardhë, 10 ari 

 Njësia Sasia Çmimi për njësi Vlera në € 

TË ARDHURAT     

Mëllaga e bardhë (rrënjë) kg 200.00 14.00 2,800.00 

Gjithsej të ardhurat    2,800.00 

KOSTO VARIABILE     

Inputet     

Fidan copë 6,000.00 0.12 720.00 

Pleh organik t 1.00 40.00 40.00 

Ujitja ha 0.10 100.00 10.00 

Sistemi i ujitjes paushall   100.00 

Gjithsej shpenzime për inpute    870.00 

Shpenzimet e makinerisë     

Përgatitja e tokës l 15.00 1.31 19.65 

Mbjellja l 3.00 1.31 3.93 

Aktivitete pas mbjelljes l 30.00 1.31 39.30 

Transporti te përpunuesi l 5.00 1.31 6.55 

Gjithsej shpenzime të makinerisë    69.43 

Shpenzimet e fuqisë punëtore     

Përgatitja e tokës ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Mbjellja ditë pune 1.00 35.00 35.00 

Aktivitete pas mbjelljes ditë pune 8.50 35.00 297.50 

Transporti te përpunuesi ditë pune 0.50 35.00 17.50 

Vjelja ditë pune 8.00 35.00 280.00 

Tharja ditë pune 1.25 35.00 43.75 

Paketim i produktit ditë pune 0.94 35.00 32.81 

Gjithsej shpenzime të fuqisë 
punëtore 

   741.56 

Shpenzime të tjera     

Qiraja ha 0.10 150.00 15.00 

Thasë letër (50kg) copë 16.67 0.55 9.17 

Gjithsej shpenzime të tjera    24.17 

Gjithsej shpenzime variabile    1,750.16 

MARZHA BRUTO    1,094.84 

Zhvlerësimi    100.00 

TË ARDHURAT NETO    994,84 

SUBVENCIONE     

Gjithsej subvencione    75.40 

TË ARDHURAT NETO + Subvencionet  
  1,070.24 

Burimi: MBPZhR – DAESB 


